证券简称：恒立实业        证券代码：000622         公告编号：2020-33

恒立实业发展集团股份有限公司

关于为全资子公司向银行申请授信提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实有效、准确和完整，不存在任

何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

恒立实业发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司岳阳恒立

汽车零部件有限责任公司（以下简称“零部件公司”）因经营发展的资金需要，

计划向华融湘江银行股份有限公司岳阳南湖支行（以下简称“华融南湖支行”）

申请综合授信额度，金额不超过人民币肆仟万元整，由公司为零部件公司提供连

带责任担保，担保期内任一时点公司对零部件公司提供担保的总额不超过人民币

肆仟万元整，具体担保金额以实际发生额为准，具体授信品种、金额、期限、担

保方式及用途等以华融南湖支行与公司最终签订的书面文件为准。董事会同意授

权公司总裁吕友帮先生（吕友帮先生系公司总裁、零部件公司法人代表）办理上

述授信额度的相关事宜，并签署上述授信额度内的授信（包括但不限于授信、借

款、担保、抵押、保函、融资等）有关的合同、协议、凭证等各项法律文件。

公司于 2020 年 8月 25日召开第九届董事会第二次会议，审议通过了《关于

公司为全资子公司向银行申请授信提供担保的议案》，公司独立董事对本次担保

事项发表了同意的独立意见。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章

程》等相关规定要求，本次担保事项需提交公司股东大会批准，且应当由出席股

东大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的 2/3 以上审议通过。

二、被担保人基本情况

（一）被担保公司概况

名称：岳阳恒立汽车零部件有限责任公司

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：湖南省岳阳经济开发区白石岭北路 142 号

法定代表人：吕友帮

注册资本：叁仟万元整

成立日期：2013 年 09月 17日

营业期限：2013 年 09月 17日至 2033 年 09 年 16 日

经营范围：汽车零部件、普通工程机械产品、空调及其零部件、电池及其配

件的研发、制造、加工、销售；化工产品、电池原材料（以上两项不含危险化学

品和易制毒化学品）、金属材料、煤炭、五金、建筑材料的销售。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

零部件公司为公司全资子公司，公司持有零部件公司 100%股权。

（二）被担保公司的主要财务数据：

零部件公司最近一年又一期主要财务数据如下：

单位：元

主要财务数据
2019 年 12 月 31 日

（已审计）

2020 年 6 月 30日

（未审计）

资产总额  67,171,926.67  95,481,922.95

负债总额  48,789,779.14  73,782,879.12

其中：银行贷款总额  0.00  0.00

流动负债总额  48,789,779.14  73,782,879.12

净资产  18,382,147.53  21,699,043.83

营业收入  56,290,514.09  37,168,901.35

利润总额  -277,517.53  3,316,896.30

净利润  -277,517.53  3,316,896.30

三、担保协议的主要内容

截止本公告日，该担保事项尚未经股东大会审议，担保协议尚未签署，具体

担保金额、担保期限等担保协议内容将由公司、零部件公司与银行根据实际融资

情况协商确定的合同为准。

四、相关审批及批准程序及专项意见

（一）董事会意见

公司第九届董事会第二次会议审议通过了《关于公司为全资子公司向银行申

请授信提供担保的议案》，同意公司为零部件公司本次授信提供全额连带责任担

保。金额不超过人民币肆仟万元整，具体授信品种、金额、期限、担保方式及用

途等以银行与公司最终签订的书面文件为准。

根据相关规定要求，此事项尚需提交公司股东大会审议，且应当由出席股东

大会的股东（包括股东代理人）所持表决权的 2/3 以上审议通过。

（二）独立董事意见

公司独立董事对公司为全资子公司向银行申请授信提供担保事项进行了认

真审议，认为：本次被担保对象为公司的全资子公司，公司在担保期内有能力对

其经营风险进行有效监控与管理，财务风险处于公司可控范围内。本次担保有助

于解决子公司生产经营资金的需求，促进子公司的经营发展。本次担保事项履行

了法律、法规和其他规范性文件以及《公司章程》规定的程序，审议程序合法有

效。本次担保事项对公司的财务状况、经营业绩和经营的独立性没有产生不利影

响，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

公司独立董事对上述事项发表明确的同意意见。

（三）监事会意见

公司第九届监事会第二次会议对公司为全资子公司向银行申请授信提供担

保事项进行了认真审议，认为：公司为全资子公司向银行申请综合授信提供担保，

有利于子公司的资金筹措和业务发展，此次担保行为符合相关法律法规、规范性

文件及《公司章程》的规定，且被担保的对象为公司全资子公司，该子公司经营

状况良好、风险可控，不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响。我们一

致同意公司本次为全资子公司向银行申请综合授信提供担保。

五、累计对外担保情况

截至本公告日，公司未发生对外担保，不存在股东及其他关联方非经营性占

用公司资金的情形。

六、备查文件

1.公司第九届董事会第二次会议决议；

2.公司第九届监事会第二次会议决议；

3.公司独立董事关于第九届董事会第二次会议相关事项的独立意见。

特此公告

恒立实业发展集团股份有限公司董事会

2020 年 8 月 25 日